鹿邑县商务局 2020 年度国家级电子商务进农村项目

第二批一标段

进度验收评价报告
豫越华咨报〔2023〕第 1101号

评价项目：鹿邑县商务局 2020年度国家级电子商务进农村

综合示范县第二批项目一标段

项目供应商：周口金黛商贸有限公司

评价机构：河南越华会计师事务所有限公司

进度验收报告

 - 1 -

我事务所接受鹿邑县商务局委托，对鹿邑县国家级电子商务

进农村综合示范县第二批项目一标段项目建设实施了工程进度验

收审计。审计过程中，重点对项目合同实施进展情况、合同执行

进度、资金使用、项目实际效果进行了验收审计。现将一标段验

收审计情况报告如下：

一、项目基本情况

（一）项目背景

为更好更快发挥电子商务的推动与引领作用，构建工业品下

乡、农产品进城的双向流通渠道，助力全县脱贫攻坚和乡村振兴，

根据《财政部办公厅商务部办公厅国务院扶贫办综合司关于做好

2020 年电子商务进农村综合示范工作的通知》(财办建〔2020〕

48 号)和《河南省商务厅河南省财政厅河南省扶贫开发办公室关

于做好 2020年国家级电子商务进农村综合示范有关工作的通知》

(豫商体系〔2020〕25 号)要求，对鹿邑县商务局 2020 年度国家

级电子商务进农村综合示范县第二批项目建设进行了公开招标

（项目编号：鹿财公开-2023-31）。2023年 9月 4日，确定项目

一标段中标单位：

中标人：周口金黛商贸有限公司

中标金额：1,452,900.00元

在项目中标结果公示期后，双方于 2023 年 9 月 4 日签订了

项目政府采购合同书。

进度验收报告

 - 2 -

（二）项目信息

1.项目名称：鹿邑县商务局 2020年度国家级电子商务进农村

综合示范县第二批项目一标段。

2.项目合作期限：建设期 2023 年 9 月 4 日—2024 年 1 月 5

日，工期 120天，质保期 1年。

3.项目合作目标：

（1）升级完善县乡镇电子商务运营服务，丰富和完善县级

电子商务公共服务中心，完善功能定位，拓展服务范围，包括电

商运营、技能培训、产品整合、政策解读、电商孵化、创业辅导、

TP服务等方面，配置补齐县级电子商务公共服务中心运营办公设

备设施，包括但不限于办公桌椅、电脑、文件柜、展示货架、直

播设备等，满足创业孵化、线下展示、直播、电商运营的需求。

继续组织开展电商创业孵化咨询、电商知识普及应用推广、综合

示范项目集成管理、综合示范项目信息报送等服务，进一步提升

县级电子商务公共服务中心运营及综合服务水平，做好全县电商

氛围营造工作。

（2）县域物流服务中心包括建成物流仓储中心、物流信息

管理平台、分拣中心、企业入驻区、办公区等基本功能区域；具

备品控分拣、打包、包装、仓储、分销、配送、售后等相关功能；

建设具备地磅、厢货车、叉车、办公桌椅、电脑、打印机、显示

屏等设备以及信息平台。建立县、乡、村三级物流服务系相关制

进度验收报告

 - 3 -

度及考核体系。建成适用于鹿邑县电子商务的三级物流服务体系，

服务于县、乡（镇）、村快递收发、本地化物流配送、促进农民

增收、促进县域经济发展、促进物流网络向下延伸。

(3)乡级物流服务站原则上应与乡镇电子商务服务站点合并

建设，建设要相对完善。乡镇级物流配送站需配备打印机、三轮

车、分拣货架、收纳筐等办公设施设备。提供货架、物流动态信

息、打包、代收代发基础信息录入等基础服务。

(4)村级物流配送点原则上与村级电商公共服务网点合并建

设，规划建设村级物流配送点；村级物流配送点需配备电动车、

分拣货架、收纳筐等办公设施设备。

二、项目实际完成情况

（一）一标完成情况

序号 项目 品牌 参数 单位 数量 完成情况

1 塑料托盘 国内

1、吹塑九脚托盘

2、静载 2T，动载 3T

3、四面进叉形式

个 480 已完成

2 小板车 国内
1、双扶手+静音 TPR 轮

2、护栏高度 50CM 可折叠
辆 480 已完成

3 快递运转包 国内

1、100MM*80MM*80mm

2、防水防潮自锁扣抗撕裂

3、承重能力不低于 100KG

个 1920 已完成

4 台式电脑 国内

1、CPU Inter I5 内存 8G 硬盘：

256G固态硬盘

2、显示器：27 寸液晶显示屏

3、双飞燕键鼠套装

4、爱国者 USB 音箱

5、TPLINK 无线 WIFI6 网卡

套 60 已完成

5 办公桌 国内
1、1.8M 标准电脑办公桌

2、桌面材质为实木面漆 PVC 封边
个 20 已完成

进度验收报告

 - 4 -

序号 项目 品牌 参数 单位 数量 完成情况

6 办公椅 国内

1、座垫填充为高弹乳胶海绵

2、PVC 塑料框架

3、金属静音轮

个 20 已完成

7 A4打印机 国内双面

1、自动双面打印

2、彩色扫描

3、支持网络打印和 U 盘打印

个 20 已完成

8 标签打印机 国内热敏
1、支持热敏热转印打印

2、支持菜鸟插件
个 20 已完成

9
便携式蓝牙打

印机
国内热敏

1、支持热敏热转印打印

2、支持菜鸟插件

3、支持安卓蓝牙传输协议

个 20 已完成

10 培训用白板 国内

1、双面可擦拭

2、120cm*240cm

3、钢化比例材质

个 3 已完成

11 培训用教具 国内

1、采购基本安全制度文书 2 套和

违禁货物识别图 2 张。

2、采购快递物流相关法律法规文

件 2套。

3、采购实操用货物模型 2 套，手

动叉车 2 个。

套 2 已完成

12
投影仪及配套

幕布
国内

1、支持 DVI.VGA.HDMI 以及 WIFI

远程接入
套 1 已完成

13 音响及话筒 国内
1、支持 WIFI 无线连接，有源功放

2、支持 U 盘及蓝牙接入
套 1 已完成

14
讲师授课课时

费
-

1、外聘讲师，每期分为 3 个学时，

讲述物流寄递行业基本行为准则，

货物收派事项。

2、每个学时为 2 个小时，分为两

个环节，理论和实操实践各占百分

之五十。

3、实操实践课为实训场地内进行，

理论课在多媒体教室进行。

期 12 已完成

15 学员结业证书 -

1、对于培训合格学员，授予结业

证书，登记编号并进行电子档存

档，持证上岗推荐工。

2、结业证书 A4 大小，封皮烫金定

制，内页 280 克克重纸质彩印。

个 300 已完成

16 教学用资料制 - 1、编制详尽的工作手册及法律法 套 300 已完成

进度验收报告

 - 5 -

序号 项目 品牌 参数 单位 数量 完成情况

作 规、安全常识汇编成册。

2、教学资料不低于 50 页，封皮

150克包裹，内页 90 克纸质印刷

17
学员实训场地

租用
-

1、理论知识与实践相结合，让学

员动手操作，方便直接上岗

2、场地规模不低于 200 平方，有

完整的叉车，手推车分拣线操作实

习台

项 1 已完成

18
定制营业展示

牌
标准

1、尺寸 60cm*120cm

2、规格 10mm 厚、白色 pvc，uv 打

印工艺

个 480 已完成

19 重型货架 国内

1、100cm*50cm*200cm*4

2、板材厚度 0.3mm 表面防锈漆处

理

3、层板可调

组 960 已完成

20
户外广告 KT展

示牌
标准

1、1600mm*800mm

2、户外防晒写真
个 480 已完成

21
电动载货封闭

三轮厢式货车
洪坤

1、车辆采用统一颜色设计方案

2、载重不低于 800KG，续航不低于

80KM

3、车厢采用 0.3MM 电泳烤漆焊接

作防水处理

4、车厢内部加固专用置物架

辆 40 已完成

22
4KG车载手提干

粉灭火器
淮海 1、国标灭火器配置喷管 个 480 已完成

23
车载数字物联

网及定位设备
国内

1、支持云端互联

2、可随时调取

3、独立电源供电

套 40 已完成

我们对项目一标段物料采购进展情况开展了审计工作、对合

同采购执行进度、资金使用情况、采购物品实物进行了验收工作。

二、验收评价工作实施情况

（一）人员配备情况

本次验收评价工作配备了会计师 2名，工程造价师 1名，评

价师 1名，助理人员 1名，共 5人组成验收评价项目工作组。

进度验收报告

 - 6 -

（二）验收评价内容

1.审计评价方法：查询、核对、审阅、抽查、分析计算。

2.验收具体内容：鹿邑县商务局 2020年度国家级电子商务进

农村项目建设。

    三、审计验收结果

项目在建设期取得了一定成效，抽查了部分工程及物资：

（一）现场抽盘

对办采购物资塑料托盘、电脑、打印机、投影仪、快递运转

包、货架、小板车、箱式三轮电动车进行了抽盘；

（二）财务核查

根据提供财务资料，经核查后我们得出如下结论：

一标段物料采购进展情况开展了审计工作、对采购合同、发

票、转账凭证、物资接收等资料进行核查；一标段项目已完成该

标段提供货物清单的 100%。

四、验收审计结论

周口金黛商贸有限公司提供的货物明细与投标文件中描述

一致，完成了投标文件中规定的实质性要求，提供资料齐全、规

范，符合验收要求。

以下无正文

进度验收报告

 - 7 -

（本页为鹿邑县商务局 2020 年度国家级电子商务进农村项目进

度验收评价报告签章页）

河南越华会计师事务所有限公司

            二〇二四年一月十二日